competências do Director Nacional da Administração Pública, ao abrigo do despacho nº 32/2025
de 11 de abril.

De 22 de dezembro de 2025

Ao abrigo do disposto nos artigos 64º, 70º e 72º do Estatuto da Aposentação e da Pensão

de Sobrevivência, EAPS, é fixada uma pensão de sobrevivência anual no valor de 612.636$00
(seiscentos e doze mil, seiscentos e trinta e seis escudos), a favor de Josefina Maria Alves Dos
Santos, Cônjuge Sobrevivo, herdeira hábil de André Augusto dos Santos, falecido no dia 9 de
novembro de 2025.

A pensão, auferida pela Josefina Maria Alves dos Santos, na qualidade de Cônjuge Sobrevivo, é